



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

**EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO**

**EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170242** – REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2017-SRP – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da Secretaria de Obras e Transporte e a Empresa ALBATROZ CONSTRUÇÕES LDTA – ME – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de construção de pontes de trilho em diversas localidades no Município de Vargem Grande/MA – VIGÊNCIA: até 13 de agosto de 2018 – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras e Transporte pela CONTRATANTE e ALBATROZ CONSTRUÇÕES LDTA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 13 de fevereiro de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018 – CPL/PMVG**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1001.02755.2018**– **MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 019/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **R. DA CONCEIÇÃO EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ nº 27.077.362/0001 – 37 e Inscrição Estadual nº 12.516.004-6, com sede na Avenida dos Franceses, nº 21 – Bairro Santo Antonio, CEP: 65.036-284, São Luís/ MA, cujo objeto consiste na Aquisição de pneus a fim de atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Vargem Grande-MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pela Sr. **Francisco Lima Ferreira Filho**. O valor total registrado para a empresa **R. DA CONCEIÇÃO EIRELI – ME** foi **R\$ 190.500,00 (Cento e noventa mil e quinhentos reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

<b>LOTE 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	PNEU 165\70R13	GOODYEAR KELLY	UND	8	224,00	1.792,00
2	PNEU 175\70R13	GOODYEAR KELLY	UND	24	234,00	5.616,00
3	PNEU 175\65R14	GOODYEAR KELLY	UND	8	306,00	2.448,00
4	PNEU 185\70R14	GOODYEAR KELLY	UND	8	385,50	3.084,00
5	PNEU 185\70R14	GOODYEAR KELLY	UND	8	333,00	2.664,00
6	PNEU 245\70R16	GOODYEAR KELLY	UND	8	661,00	5.288,00
7	PNEU 265\70R16	GOODYEAR KELLY	UND	8	829,00	6.632,00
8	PNEU 265\65R16	GOODYEAR KELLY	UND	8	972,00	7.776,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>35.300,00</b>
<b>LOTE 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

11	PNEU 14.00X24 16 LN	WEST LAKE	UND	8	3.384,00	27.072,00
12	CÂMARA DE AR KM 24	MAGION	UND	8	327,00	2.616,00
13	PROTETOR DE ARO 24	MAGION	UND	8	678,00	5.424,00
14	PNEU 1000X20 16 LN LISO	WEST LAKE	UND	12	1.323,00	15.876,00
15	PNEU 1000X20 16 LN BOR	WEST LAKE	UND	12	1.513,00	18.156,00
16	PNEU 1000R20 16 LN LISO	WEST LAKE	UND	12	1.516,00	18.192,00
17	PNEU 1000R20 16 LN BOR	WEST LAKE	UND	12	1.759,00	21.108,00
18	CÂMARA DE AR 1000R20	MAGION	UND	20	172,00	3.440,00
19	PROTETOR ARO 20	MAGION	UND	20	80,00	1.600,00
20	PNEUS 17.5-25 16 LN	WEST LAKE	UND	8	3.823,00	30.584,00
21	CÂMARA DE AR 17.5.25	MAGION	UND	8	359,00	2.872,00
22	PROTETOR ARO 25	MAGION	UND	8	202,00	1.616,00
23	PNEU 12.5\80R18	WEST LAKE	UND	4	1.661,00	6.644,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>155.200,00</b>
<b>Valor Global da Ata</b>				<b>R\$ 190.500,00 (Cento e noventa mil e quinhentos reais).</b>		

Vargem Grande – MA, 28 de maio de 2018. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretário Municipal de Administração.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2018 – CPL/PMVG**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1001.02755.2018– MODALIDADE:** Pregão Presencial n° 019/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **F.C.L.LIMA**, inscrita no CNPJ n° 08.467.290/0001-90 e Inscrição Estadual n° 12.232.339-4, com sede na Avenida Santos Dumont, 4007, Bairro São Sebastião, CEP: 65.400-000, Codó/MA, cujo objeto consiste na Aquisição de pneus a fim de atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Vargem Grande-MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pela Sr. **Francisco Lima Ferreira Filho**. O valor total registrado para a empresa **F.C.L.LIMA** foi **R\$ 225.670,00 (Duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

**LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
09	PNEU 165/70R13	GOOD KELLY	UND	08	224,00	1.792,00
10	PNEU 175\70R13	GOOD KELLY	UND	08	234,75	1.878,00
<b>TOTAL</b>						<b>33.670,00</b>

#### LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
24	PNEUS 14.9.28 10 LN	GOODYEAR	UND	04	3.170,00	12.680,00
25	CAMARA DE AR 14.9.28	GOODYEAR	UND	04	247,00	988,00
26	PNEU 23.1.30 12 LN	GOODYEAR	UND	04	6.590,00	26.360,00
27	CÂMARA DE AR 23.1.30	GOODYEAR	UND	04	561,00	2.244,00
28	PNEU 215\75R17.5 LISO	GOODYEAR	UND	08	922,00	7.376,00
29	PNEU 215\75R17.5 BOR	GOOD STIL MAX	UND	08	947,75	7.376,00
<b>TOTAL</b>						<b>57.230,00</b>

#### LOTE V- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
30	PNEU 165/70R13	GOOD KELLY	UND	08	224,00	1.792,00
31	PNEU 275\80R22.5 LISO	GOOD STIL MAX	UND	08	1.926,00	15.408,00
32	PNEU 275\80 R22.5 BOR	GOOD STIL MAX	UND	08	1.964,00	15.712,00
33	PNEU 1000 R20 16 LN LISO	GOOD G8	UND	24	1.634,63	39.231,12
34	PNEU 1000R20 16 LN BOR	GOOD G8	UND	24	1.759,08	42.217,92
35	CÂMARA DE AR 1000R20	GOODYEAR	UND	32	172,58	5.522,56
36	PROTETOR ARO 20	GOODYEAR	UND	32	80,11	2.563,52
37	PNEU 215\75 R17.5 LISO	GOOD STIL MAX	UND	16	922,45	14.759,20
38	PNEU 215\75 R17.5 BOR	GOOD STIL MAX	UND	16	948,10	15.169,60
39	PNEU 750X16 LISO	GOODYEAR G8	UND	08	679,00	5.432,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

40	PNEU 750X16 BOR	GOODYEAR CT160	UND	08	718,00	5.744,00
41	CÂMARA DE AR 750 R16	GOODYEAR	UND	08	97,85	782,80
42	PROTETOR ARO 16	GOODYEAR	UND	08	54,41	435,28
VALOR TOTAL						1164.770,00
Valor Global da Ata				R\$ 225.670,00 (Duzentos e vinte e cinco mil, seiscientos e setenta reais).		

Vargem Grande – MA, 28 de maio de 2018. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretário Municipal de Administração.

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018 – CPL/PMVG

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.03038.2018– MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 026/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **P R DOS SANTOS JUNIOR – ME**, inscrita no CNPJ sob nº 14.959.247/0001-44, com sede na Rua Mariana Luz nº 443- Loja 02- Centro, CEP: 65.485-000, Itapecuru Mirim/MA, cujo objeto consiste na Contratação de empresa, sob demanda, para Locação de Máquinas Reprográficas para atender as necessidades do Município de Vargem Grande/MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. **Francisco Ferreira Lima Filho**. O valor total registrado para a **P R DOS SANTOS JUNIOR -ME** foi **R\$ 62.520,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e vinte reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

1	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA- Características: com Wireless e Rede Cabeada, oferece funções de impressão, digitalização e cópia em um único equipamento, eficiente versátil – É ideal para realizar cópias rápidas e impressão de documentos de texto-uma velocidade de até 21ppm, Scanner colorido de alta resolução, imprime até 21ppm – Resolução de impressão até 2400×600 dpi – Rede Wireless – Ethernet – USB ADF para 10 folhas conteúdo. Incluso: Insumos (Toner) e Manutenção dos equipamentos.	und	2	370,00	740,00	8.880,00
---	---	-----	---	--------	--------	----------



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

2	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE XEROX: Copiar, E-mail, Fax, Imprimir, Digitalizar, Velocidade de impressão – Cor: até 30 ppm/ Preto: até 30 ppm, Ciclo de trabalho: Até 50.000 imagens/mês 1, Manipulador de documentos: Capacidade de alimentador automáticos de documentos duplex de passagem única: 50 folhas. Tamanho: 139,7 x 139,7mm a 215,9 x 355,6 mm. Tamanho: 5.5 x 5.5 in. A 8.5 x 14 in, Resolução máxima de impressão: Até 1200 x 2400 dpi. Incluso; Insumos (Toner) e Manutenção.	und	1	750,00	750,00	9.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>17.880,00</b>
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. MENSAL</b>	<b>VALOR TOTAL (12 MESES)</b>



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

3	<p>LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA-                  Características:                  com Wireless e Rede Cabeada, oferece funções de impressão, digitalização e cópia em um único equipamento, eficiente versátil                  – É ideal para realizar cópias rápidas e impressão de documentos de texto-uma velocidade de até 21ppm, Scanner colorido de alta resolução, imprime até 21ppm – Resolução de impressão até 2400×600 dpi – Rede Wireless – Ethernet – USB ADF para 10 folhas conteúdo. Incluso: Insumos (Toner) e Manutenção do equipamento.</p>	und	2	370,00	740,00	8.880,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>8.880,00</b>
<b>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

4	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA- Características: com Wireless e Rede Cabeada, oferece funções de impressão, digitalização e cópia em um único equipamento, eficiente versátil – É ideal para realizar cópias rápidas e impressão de documentos de texto-uma velocidade de até 21ppm, Scanner colorido de alta resolução, imprime até 21ppm – Resolução de impressão até 2400×600 dpi – Rede Wireless – Ethernet – USB ADF para 10 folhas conteúdo. Incluso: Insumos (Toner) e Manutenção dos equipamentos.	und	1	370,00	370,00	4.440,00
---	---	-----	---	--------	--------	----------





Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

5	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE XEROX: Copiar, E-mail, Fax, Imprimir, Digitalizar, Velocidade de impressão – Cor: até 30 ppm/ Preto: até 30 ppm, Ciclo de trabalho: Até 50.000 imagens/mês 1, Manipulador de documentos: Capacidade de alimentador automáticos de documentos duplex de passagem única: 50 folhas. Tamanho: 139,7 x 139,7mm a 215,9 x 355,6 mm. Tamanho: 5.5 x 5.5 in. A 8.5 x 14 in, Resolução máxima de impressão: Até 1200 x 2400 dpi. Incluso; Insumos (Toner) e Manutenção.	und	2	750,00	1.500,00	18.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>22.440,00</b>
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

6	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA- Características: com Wireless e Rede Cabeada, oferece funções de impressão, digitalização e cópia em um único equipamento, eficiente versátil – É ideal para realizar cópias rápidas e impressão de documentos de texto-uma velocidade de até 21ppm, Scanner coloridode alta resolução, imprime até 21ppm – Resolução de impressão até 2400×600 dpi – Rede Wireless – Ethernet – USB ADF para 10 folhas conteúdo. Incluso: Insumos (Toner) e Manutenção dos equipamentos.	und	2	370,00	740,00	8.880,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>8.880,00</b>
<b>SECRETARIA DE OBRAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. MENSAL</b>	<b>VALOR TOTAL (12 MESES)</b>



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de julho de 2018

7	<p>LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL MONOCRÓMÁTICA- Características: com Wireless e Rede Cabeada, oferece funções de impressão, digitalização e cópia em um único equipamento, eficiente versátil – É ideal para realizar cópias rápidas e impressão de documentos de texto-uma velocidade de até 21ppm, Scanner coloridode alta resolução, imprime até 21ppm – Resolução de impressão até 2400×600 dpi – Rede Wireless – Ethernet – USB ADF para 10 folhas conteúdo. Incluso: Insumos (Toner) e Manutenção do equipamento.</p>	und	1	370,00	370,00	4.440,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>4.440,00</b>
<b>Valor Global da Ata</b>					<b>R\$ 62.520,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e vinte reais)</b>	

Vargem Grande – MA, 23 de junho de 2018. **Francisco Ferreira Lima Filho** – Secretário Municipal de Administração.

### ERRATA

ERRATA. A Publicação da HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.03037.2018. Sec. Munic. De Administração, sendo publicado no Diário Oficial do Município no dia 27 de junho de 2018. Onde se lê na publicação: " Valor Global: R\$ 110.180,00 (cento e dez mil e cento e oitenta reais)" Leia-se: "Valor Global R\$ 107.100,00 (Cento e sete mil e cem reais)". Vargem Grande (MA), 28 de junho de 2018. Carla Nicolý Mesquita de Mesquita – Sec. Munic. De Saúde. Domingos Thiago Braz de Carvalho – Sec. Munic. De Educação. Maria Olene Oliveira Barros – Sec. Munic. De Ass. E Des. Social. Francisco Ferreira Lima Filho – Sec. Municipal de Administração.